Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 15-07-2022
Insolventienummer F.13/22/54
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000225107:F001
Datum uitspraak 15-03-2022
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr J.J. van Ee

Algemene gegevens

Naam onderneming

EcoNeutraal B.V. 15-04-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid EcoNeutraal B.V., 15-04-2022
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1
nummer 72362324, gevestigd te (1034 NP) Amsterdam aan de Stenghof 92.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van EcoNeutraal B.V. luiden volgens het Handelsregister 15-04-2022
als volgt: "Het verkopen van zonnepanelen, zonneboilers en overige duurzame 1
producten. Het verlenen van diensten op het gebied van duurzame

producten".

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Tot op heden heeft de curator geen administratie of financiéle gegevens van 15-04-2022
de bestuurder ontvangen. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=138bca0f-67a4-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=accee212-b883-ea11-80f1-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-04-2022
Toelichting
1
Volgens opgave van de bestuurder zijn geen werknemers in dienst.
Boedelsaldo
€ 0,00 15-04-2022
1
Verslagperiode
van 15-04-2022
15-3-2022 1
t/m
14-4-2022
van 15-07-2022
15-4-2022 2
t/m
14-7-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 12 uur 48 min
2 23 uur 6 min
totaal 35 uur 54 min
Toelichting bestede uren
In de afgelopen verslagperiode voerde de curator een intakegesprek met de 15-04-2022
bestuurder. De bestuurder heeft daarbij aangegeven dat hij namens de 1

vennootschap verzet wil instellen. Gedurende de verzetstermijn, is noch bij de
curator, noch bij de griffie van de rechtbank geen verzetschrift ontvangen. Na
het verstrijken van de verzetstermijn heeft de curator zijn werkzaamheden
voortgezet.

Tot op heden heeft de curator - ondanks meerdere pogingen daartoe - geen
contact meer kunnen krijgen met de bestuurder. Voor meer informatie
daarover verwijst de curator naar hoofdstuk 7 van dit verslag.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

EcoNeutraal B.V. is opgericht op 16 augustus 2018. Bestuurder en enig 15-04-2022
aandeelhouderis de heer Lachmipersad Thani. 1

1.2 Lopende procedures

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 15-04-2022

1

1.3 Verzekeringen

De bestuurder heeft aangegeven dat sprake is van een bedrijfsverzekering, 15-04-2022
maar dat deze waarschijnlijk geen dekking meer biedt nu de premie al geruime 1
tijd niet meer werd betaald.

1.4 Huur

Van een lopende huurovereenkomst is niet gebleken. 15-04-2022
1

1.5 Oorzaak faillissement

Tijdens het intakegesprek heeft de bestuurder het volgende verklaard ten 15-04-2022

aanzien van de oorzaken van het faillissement. 1

De bestuurder gafin in de afgelopen twee jaar meermaals ziek te zijn
geweest. Gedurende die periode was hij niet in staat zijn onderneming te
runnen en werd er geen omzet gerealiseerd, terwijl EcoNeutraal B.V. wel reeds
zonnepanelen had ingekocht bij haar leveranciers die zij moest betalen. De
scheefgroeiin omzet en kosten zou de oorzaak zijn geweest van
liquiditeitstekorten. Een onbetaald gebleven leverancier heeft het faillissement
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-04-2022
Toelichting
1
Volgens de bestuurder zijn er geen werknemers in dienst, maar schakelde de
bestuurder incidenteel zzp'ers in voor het uitvoeren van werkzaamheden.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
15-04-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Inventarisatie personeel. 15-04-2022
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
EcoNeutraal B.V. heeft geen onroerende zaken op haar naam staan. 15-04-2022
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Geen. 15-04-2022

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsbus

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Vooralsnog zijn geen bedrijffsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder heeft tijdens de eerste bespreking met de curator aangegeven
dat sprake is van enkele lopende projecten voor het plaatsen van
zonnepanelen. Bij de curator heeft zich inmiddels één klant gemeld die aangaf
een aanbetaling te hebben gedaan voor het plaatsen van zonnepanelen. De
bij de klant aanwezige zonnepanelen zouden na datum faillissement - zonder
medeweten noch uitdrukkelijke toestemming van de curator - alsnog door de
bestuurder bij de klant zijn geplaatst. De curator heeft de bestuurder om een

toelichting gevraagd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft telefonisch contact gehad de klant en heeft schriftelijke
vragen gesteld aan de bestuurder. De curator heeft in onderzoek of de
zonnepanelen die zich thans bij de klant bevinden tot de boedel behoren.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van andere activa is tot op heden niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-04-2022

1

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-04-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Van debiteuren is tot op heden niet gebleken. 15-04-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-04-2022

Toelichting vordering van bank(en)
1

Eco Neutraal B.V. hield een rekening aan bij Bunq Bank, waarvan het saldo per

datum faillissement € 0,93 bedroeg.

5.2 Leasecontracten

Van leasecontracten is vooralsnog niet gebleken. 15-04-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog niet van toepassing. 15-04-2022
1

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing. 15-04-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met beroep op 15-04-2022

eigendomsvoorbehoud. 1

Tot op heden hebben 2 partijen zich gemeld met een beroep op 15-07-2022

eigendomsvoorhoud ten aanzien van geleverde goederen. De curator heeft 2

de betreffende goederen niet in de boedel aangetroffen en heeft de partijen
hiervan in kennis gesteld.



5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met beroep op
reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de bekende banken aangeschreven met het verzoek een
bankblokkade in te stellen. Voorts is gecorrespondeerd met Bung Bank in
verband met het opvragen van de bankafschriften.

In de afgelopen verslagperiode zijn de claims met betrekking tot de
eigendomsvoorhouden afgewikkeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Voortzetting van de onderneming is niet aan de orde nu de curator hiervoor
geen toestemming heeft gegeven, mede gelet op het feit dat de premies voor
de bedrijfsverzekering al geruime tijd niet waren betaald, de verzekering
waarschijnlijk geen dekking meer bood en de bestuurder niet heeft
aangetoond dat de bedrijfsverzekering wel dekking bood.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

15-04-2022

1

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-04-2022
1

15-07-2022
2

15-04-2022

1

15-04-2022
1

15-04-2022
1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een doorstart is niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft - ondanks meerdere verzoeken daartoe - de administratie
nog niet overgelegd aan de curator, zodat op dit moment nog niet kan worden
vastgesteld of is voldaan de boekhoudplicht.

De bestuurder geeft aan dat de administratie alleen digitaal werd gevoerd

7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het Handelsregister zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. Gelet op
de oprichtingsdatum hadden de jaarrekeningen over de boekjaren 2018, 2019
en 2020 inmiddels moeten zijn gedeponeerd.

15-04-2022
=k
15-04-2022
=k
15-04-2022
=R
15-04-2022
=k
15-04-2022
=k
15-04-2022
=K
15-07-2022
i 2
15-04-2022
=R



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangscriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:293, lid
1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft nog geen administratie ontvangen, zodat met het onderzoek
naar onbehoorlijk bestuur nog niet kan worden aangevangen.

Toelichting

De curator heeft ondanks toezegging daartoe, nog geen administratie
ontvangen. Voor het rechtmatigheidsonderzoek is de curator daarom
aangewezen op de bankmutaties. De curator heeft naar aanleiding van zijn
onderzoek vragen aan de bestuurder gesteld over diverse transacties. Tot op
heden heeft de bestuurder hierop niet gereageerd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft nog geen administratie ontvangen, zodat met het onderzoek
naar paulianeus handelen nog niet kan worden aangevangen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft nog geen administratie ontvangen, zodat met het
rechtmatigheidsonderzoek nog niet kan worden aangevangen. De curator zal
op basis van de via Bung bank verkregen bankafschriften onderzoek doen naar
de transacties gedurende de afgelopen jaren.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de bestuurder meermaals
verzocht de administratie af te geven. Na het eerste intakegesprek is op geen
van de contactverzoeken gereageerd.

De curator heeft daarom de rechter-commissaris verzocht om de bestuurder op
te roepen voor een faillissementsverhoor.

15-04-2022
=K
15-04-2022
=
15-04-2022
=k
15-07-2022
B 2
15-04-2022
=k
15-04-2022
=R
15-04-2022
=R



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-04-2022
Toelichting
1
Salaris curator: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 38.275,00 15-04-2022
1
Toelichting
Door de belastingdienst zijn vorderingen ingediend inzake Omzetbelasting
2020 en 2021, Motorrijtuigenbelasting 2019 en 2020 en
Vennootschapsbelasting 2018, 2019 en 2020.
I € 46.583,00 15-07-2022
2
8.3 Pref. vord. UWV
15-04-2022
Toelichting
1
Een vordering van UWYV valt niet te verwachten, nu EcoNeutraal B.V. geen
werknemers in dienst lijkt te hebben gehad.
8.4 Andere pref. crediteuren
15-04-2022
Toelichting
1
Tot op heden hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
3 15-04-2022
1
I 8 15-07-2022

& 2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 21.409,14

€ 38.441,40

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gelet op de huidige stand van de boedel kan geen uitkering worden gedaan

aan de crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verwerken ingediende vordering.

Verwerken ingediende vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

15-04-2022
EE
15-07-2022
EK
15-04-2022
EE
15-04-2022
EE
15-07-2022
EK
15-04-2022
E1
15-04-2022
EE
15-04-2022
EE
15-04-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich in de komende verslagperiode op het voorbereiden van
het faillissementsverhoor en het verkrijgen van de administratie. Voorts zal de
curator onderzoek doen naar het onderhanden werk en de bankafschriften van
de Bung Bank onderzoeken.

De curator dringt in de komende periode bij de bestuurder aan op het
verkrijgen van een reactie op de bevindingen van de curator naar aanleiding
van het onderzoek in de bankmutaties.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven.

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

15-04-2022
1
15-07-2022
2
15-04-2022
1
15-07-2022
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


